
Акционерное общество 

«Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек» 

(сокращенное наименование: АО «Морпорт Певек») 
 

 

ПРИКАЗ 

20 июня 2024 г. №116 г.Певек 

 

О совершении операций 

и документооборота в зоне таможенного контроля 

в пределах производственной базы АО «Морпорт Певек» 

и назначении ответственных лиц 

 

В целях осуществления деятельности, связанной с прибытием и обработкой 

иностранных товаров в морском порту Певек, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за прием, обработку и отправку на согласование 

внутри отделов Порта поступающих Заявок, связанных с помещением товаров на 

временное хранение, а также за подготовку ответов и ведение коммуникации с 

Заказчиками и с сотрудниками таможенных органов О.К. Леонову. 

 

2. Назначить ответственным за подготовку и подачу в таможенные органы 

необходимых обращений, заявлений, отчетов по форме ДО-1, ДО-2, ДО-3 и иных 

сопутствующих документов, а также за мониторинг действующего таможенного 

законодательства ЕАЭС и РФ, регламентирующего порядок помещения  

иностранных товаров на временное хранение и предоставления в таможенные  

органы отчетности О.К. Леонову. 

 

3. Назначить ответственным за подготовку и техническое оснащение в 

соответствии  с  требованиями  действующего  таможенного  законодательства  

ЕАЭС  и  РФ  площадки,  предназначенной  для  временного  хранения,  

Технического директора К.К. Карелина. 

 

4. Техническому   директору   К.К.   Карелину   и   О.К.   Леоновой   

осуществлять совместное рассмотрение и согласование поступающих Заявок. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

6. Отменить приказ АО «Морпорт Певек» № 242 от 21.11.2023 г. с 18 июля 2024 г. 

 
 

Генеральный директор 

 

 
 

 
 

В.С. Доманин 

 


